МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 28 декабря 2020 года N 794

О признании не действующими на территории Российской Федерации правил ветеринарного
осмотра убойных животных и ветеринарно-санитарной экспертизы мяса и мясных продуктов,
утвержденных Главным управлением ветеринарии Министерства сельского хозяйства СССР

27 декабря 1983 г.

В целях систематизации законодательства Российской Федерации

приказываю:
1. Признать не действующими на территории Российской Федерации:

Правила ветеринарного осмотра убойных животных и ветеринарно-санитарной экспертизы мяса и мясных
продуктов, утвержденные Главным управлением ветеринарии Министерства сельского хозяйства СССР 27
декабря 1983 г. (далее - Правила);

изменения и дополнения в Правила, внесенные Главным управлением ветеринарии Государственного
агропромышленного комитета СССР 17 июня 1988 г.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2022 г.

Министр
Д.Н.Патрушев

Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
рассылка

О признании не действующими на территории Российской Федерации правил ветеринарного осмотра убойных животных и
ветеринарно-санитарной экспертизы мяса и мясных продуктов, утвержденных Главным управлением ветеринарии
Министерства сельского хозяйства СССР 27 декабря 1983 г.
Приказ Минсельхоза России от 28.12.2020 N 794

Страница 1

Внимание! Документ в силу не вступил
ИС «Техэксперт: 6 поколение» Интранет